
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 8 МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА  

196191, Санкт – Петербург, Новоизмайловский проспект, дом 22, корпус 3, литера А. 
Тел./факс (812) 375 – 36 – 10  

ПРИКАЗ  

09.01.2023 г.                                                                                          № 2/1  

«О назначении ответственного за координацию и оперативный контроль в системе 
наставничества»  
 

На основании Письма Минпросвещения от 21.12.2021 №АЗ-1128/08, Распоряжения 
Минпросвещения России от 31.12.2019 года №3273-р "Об утверждении основных 
принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников 
Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста" (с 
изменениями на 20 августа 2021 года), Распоряжения Комитета по образованию от 
30.03.2022 года №623-р «Об утверждении Положения о системе (целевой модели) 
наставничества педагогических работников государственных образовательных 
учреждений СанктПетербурга» и в соответствии с решением педагогического совета 
ГБДОУ №8 от 09.01.2023 протокол №2  

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) внедрения 
системы наставничества педагогических работников в ГБДОУ назначить воспитателя 
Гасанову Егану Мамедгасановну.  

2. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива.  
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий ГБДОУ детский сад №8                                ______________ Л.А. Романенко 


		2024-06-27T10:46:23+0300
	Романенко Л.А.




